 Сравнительный анализ  мониторинга кадрового потенциала педагогических работников по образовательному и возрастному цензу:
	Учебный год
	Общее количество педагогических работников
	Образовательный ценз
	Возрастной ценз

	
	
	высшее образование
	среднее,

неоконченное высшее образование
	средне-специальное

образование
	количество педагогов пенсионного и предпенсионного возраста

	
	
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%

	2017-2018
	60
	48
	80%
	2
	3%
	10
	17%
	17
	28%

	2018-2019
	53
	45
	85%
	
	
	8
	15
	18
	34%

	2019-2020
	50
	41
	87%
	
	
	9
	18%
	21
	42%



Сведения о повышении квалификации за период с 2016-2019 гг.

	Учебный год
	Количество педагогов, получивших 

	
	высшую категорию
	первую категорию
	Соответствие занимаемой должности

	2016-2017 уч. год
	5
	0
	6

	2017-2018 уч. год
	5
	6
	6

	2018-2019 уч. год
	6
	1
	2


Педагогический стаж:

	Учебный год
	  Всего 
	Менее 2 лет
	От 2-5 лет
	От 5-10 лет
	10-20 лет 
	Более 20 лет 

	2018-2019 уч.год
	53
	1
	4
	4
	11
	33

	2019-2020 уч. год
	50
	3
	4
	2
	9
	32


Характеристика педагогического состава:
	
	Всего
	Образование 


	Квалификация

	Учебный год
	
	высшее
	Ср/сп.
	Заочники
	высшая
	первая
	Без категории
	соответствие

	2017-2018
	60
	48
	10
	2
	31
	9
	8
	12

	2018-2019
	53
	45
	8
	
	29
	11
	3
	11

	2019-2020
	50
	40
	9
	
	26
	9
	5
	10


